(1) *E se ayudan.* Adde l. bonorum appellatio, ff. de verbor. signific.

(2) *En dos maneras.* Imò sunt in triplici modo, nam jura, et actiones, et nomina debitorum sunt tertium genus rerum de per se, ut in l. quam Tuberonis, §. in peculio, ff. de pecul. ibi: res esse possunt et mobiles, et soli: et hoc amplius, et nomina debitorum, et ibi hoc notat Bart. et idem Bart. in l. potest, ff. de auctor. tutor. et Oldral. consil. 219. incipienti, factum tale est, Decius consil. 237. colum. 1. sed hoc procederet, ubi non constaret de mente disponentis aliud, scilicet voluisse omnia comprehendere, nam tunc jura, et actiones etiam comprehenduntur, veluti quando constat, quòd voluit designare totum suum patrimonium, ut hic, ita dicit Abb. in cap. nulli de reb. eccl. alienan. vel non, et vult Bart. in dict. l. potest, et in authent. de non alienand. aut permutan. collat. 1. in princip. et vide Bald. in l. 1. ff. de statu homin. ubi dicit, quod quando dispositio fit de omnibus bonis, omnia inducuntur; et ibi vide notabiles questiones in materia.

LEX I.

Furans, aut rapiens mobilia Regis est alevosus; et honorabilis in maleficio deprehensus occidetur, non deprehensus in duo decuplum ablatorum punitur, et non habens unde solvat, perpetuo exulabit à regno; minoris vero status in compedibus serviet Regi, donec de ablatis reintegretur; tantum tamen posset esse factum, vel rapina, quod facti qualitate et tempore consideratis, esset proditio, et tunc arbitrio Regis punitio erit. Immobilia autem capiens, vel occultans, seu hoc facienti (cum prohibere posset) consentiens, si sit de majoribus, perdet honores, et tantumdem de suo Rex occupabit, quod si non habeat, Regis arbitrio exulabit à regno; si de minoribus sit, occupabit tantumdem de suo,

el Rey, si todas sus cosas non fuesen guardadas, por honrra del. Onde, sin todas aquellas que auemos dicho, avn y ha otras, que queremos agora dezir, en que le deue el Pueblo guardar. E estas son aquellas, que son llamadas muebles (1), e rayzes. E las muebles se entienden por aquellas, que bien, e se mueuen por si naturalmente. E otrosi por las otras, que maguer non son biuas, e se non pueden por si mouer, pero mucuenlas. E las rayzes (2) son las heredades, e las labores, que se non pueden mouer (3) en ninguna destas maneras, que dichas auemos. E destas heredades que son rayzes, las vnas son rayzes quitamente del Rey (4), assi como cilleros, o bodegas, o otras tierras de labores, de qual manera quier que sean, que ouiesse heredado, o comprado o ganado apartadamente para si. E otras y ha que pertenescen al Reyno, assi como Villas, e Castillos, o los otros honores (5), que por tierra los Reyes dan a los Ricos omes (6). Onde en todas estas cosas deue el Pueblo guardar al Rey, de manera que ninguno non sea osado de tomar por fuerza, nin de furtrar, nin de enco- brir ninguna dellas. Ca si en todo ome es des- honrra furtrarle lo suyo (7), o forçargelo; quan- to mas quien lo faze a su Rey, que es su Se- ñor. E demas es cosa muy desaguisada, en fa- zer los del Reyno al Rey, aquello de que ellos (8) quieren ser guardados por el. E avn sin todo